
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
(Provincia di  Ascoli Piceno)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

Numero 170  Del 19-10-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA LIBRI TESTO PER
L'A.S.2019/2020.-

 ---------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di ottobre
alle ore 11:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle
persone dei Signori:

======================================================================

LEONI FRANCESCO SINDACO P
IANNI GUIDO VICESINDACO A
ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P

======================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il
Sig. LEONI FRANCESCO in qualità di
SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 170 del 19-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



ALLA GIUNTA COMUNALE - SEDE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio
Finanziario-Amministrativo-Personale etc.

VISTO l’atto adottato dalla Giunta della Regione Marche relativo alle
procedure gestionali per la fornitura dei libri di testo A.S.
2019/2020 in attuazione della D.G.R. n. 1285/2012;

VISTA la comunicazione della stessa Regione del 15/10/2019 prot. n.
9016 con cui sono stabiliti i criteri da seguire dai Comuni per
determinare l'ammissibilità delle domande pervenute;

VISTI:

- il T.U. n. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

P R O P O N E

Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono richiamati:

- di approvare l'allegato avviso pubblico;

- di stabilire quale termine ultimo per la presentazione delle domande
di che trattasi al 15 NOVEMBRE 2019, al fine di consentire l'ufficio
preposto di esaminare le istanze pervenute e di inoltrarle alla
Regione Marche, per quanto di competenza;

- di dare dovuta diffusione tramite pubblicazione dell'avviso stesso
all'albo pretorio on line, nonché avvalendosi anche della
collaborazione delle Istituzioni Scolastiche.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Rag. Mario Paoletti

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso
parere favorevole, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto n. 267:

-Il Responsabile del Servizio Finanziario e Tributario in ordine alla
regolarità tecnica e contabile;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra
riportata:

- di fissare quale termine ultimo per la presentazione delle domande
di che trattasi al 15 NOVEMBRE 2019, al fine di consentire l'ufficio
preposto di esaminare le istanze pervenute e di inoltrarle alla
Regione Marche, per quanto di competenza;

- di dare dovuta diffusione tramite pubblicazione dell'avviso stesso
all'albo pretorio on line, nonchè avvalendosi anche della
collaborazione delle Istituzioni Scolastiche;

- di demandare al Responsabile dell'Ufficio Competente ogni
adempimento di natura gestionale utile e necessario anche se qui
non espressamente indicato.

Infine, la Giunta Comunale in relazione all’urgenza che riveste

DELIBERA DI GIUNTA n. 170 del 19-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



l’esecuzione del presente atto e visto l’articolo 134, comma 4, del
TUEL 267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi del comma 4̂ art. 134 del T.U. 267/2000.

Prot.  n.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

In esecuzione della deliberazione di G.C. n. ---- del -------, resa
esecutiva, avente ad oggetto: “FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI
LIBRI DI TESTO AGLI STUDENTI DELLA SCUOLA DELL'OBBLIGO E DELLE SCUOLE
SECONDARIE SUPERIORI PER L'ANNO SCOLASTICO 2019/2020 –

DELIBERA DI GIUNTA n. 170 del 19-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



DETERMINAZIONI”.

RENDE NOTO

Che la Giunta della Regione Marche ha adottato l’atto relativo alle
procedure gestionali per la fornitura dei libri di testo a.s.
2019/2020, in attuazione della DGR n. 1285/2012;

1. Saranno ammessi al beneficio i genitori o quanti rappresentano il
minore appartenenti a famiglie il cui indicatore economico
equivalente (ISEE) non sia superiore ad Euro 10.632,94 al fine di
uniformare il requisito di accesso a quello di altre forme di
agevolazione riguardanti il diritto allo studio ordinario.

2 Per l'individuazione dell'indicatore Economico Equivalente si
applica il Decreto Legislativo 5 dicembre 2013, n. 159 sulla base
della DSU (dichiarazione sostitutiva unica) 2019 con riferimento
alle  iscrizioni effettuate per l'a.s. 2019/2020.

Il modello Fac-Simile per l'istanza è già disponibile presso l'Ufficio
di Segreteria Comunale) dalle ore 09.00 alle ore 12.00 (tel.
0736-365131)

Il modello dovrà essere riconsegnato, debitamente compilato,
INDEROGABILMENTE ENTRO IL 15 NOVEMBRE 2019.

Sono esclusi dai benefici di cui al presente provvedimento gli
studenti che frequentano le scuole elementari.

Dalla Residenza Municipale li,

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                             Rag. Mario Paoletti

Il presente avviso unitamente alla documentazione
è disponibile sul sitoWeb del Comune di Roccafluvione
indirizzo: www.comuneroccafluvione.it

DELIBERA DI GIUNTA n. 170 del 19-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE
DOTT. ERCOLI PASQUALE              LEONI FRANCESCO

----------------------------------------------------------------------
PROT. N. 2245 Approvata
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà
esecitiva nei casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000.

Li 09-03-2020
Il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------
Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo
consiliari mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs.
267/2000.
----------------------------------------------------------------------

TRASMISSIONE

La presente deliberazione è stata inviata:

[] al Prefetto della Provincia ai sensi dell'art. 135 D.Lgs. 267/2000.

======================================================================

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il :

19-10-19 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/2000.

----------------------------------------------------------------------

ANNOTAZIONI

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 170 del 19-10-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE


